
 
 

UCHWAŁA NR XIV/152/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności  
zwierząt na terenie Gminy Kolbuszowa na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), Rada Miejska w Kolbuszowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kolbuszowa na rok 2025” w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej 

 
 

Jan Fryc 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 1911



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr XIV/152/2025 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 26 marca 2025 roku 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kolbuszowa na rok 2025  

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności  

zwierząt na terenie Gminy Kolbuszowa zwany dalszej części „Programem” ma 

zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów  

i kotów, a także kotów wolno żyjących oraz bezdomnych zwierząt gospodarskich, jak 

również zwierząt rannych w wyniku zdarzeń drogowych, wymagających całodobowej 

opieki weterynaryjnej.”  

2. Program określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności poprzez określenie celów i zadań realizowanych  

w 2025 roku.  

§ 2. Cele oraz wykonawcy programu  

1. Celem programu jest:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławiane bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt które trafiły do schroniska; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych; 

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym; 

2. Wykonawcami programu są:  

1) Gmina Kolbuszowa;  

2) Straż Miejska w Kolbuszowej; 

3) Przychodnia Weterynaryjna ProVet Anna Dziopak, Grzegorz Wróbel, ul. Miodowa 1  

w Kolbuszowej z którą Gmina ma zawartą umowę; 

4)  Schronisko Green Cat Spółka z o.o. ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko z którym Gmina ma 

zawartą umowę; 

5) Przy współpracy Stowarzyszeń działające na terenie Gminy  Kolbuszowa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1911



2 
 

6) Przy współpracy Społecznych opiekunów kotów wolno żyjących.  

 

§ 3. Realizacja założonych celów  

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie:  

1) w przypadku zgłoszeń dotyczących bezdomnych zwierząt z terenu gminy Kolbuszowa 

należy kontaktować się z UM w Kolbuszowej Straż Miejska tel. 17 2271333 wew. 612, 613,  

Komendant Straży Miejskiej  tel. 601909038 w razie udzielenia dodatkowego wsparcia Policja 

– tel.: 997, 112;  

a) Odławianie bezdomnych i wałęsających się zwierząt, będzie prowadzone w sposób ciągły 

przy udziale, Schroniska ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, Straży Miejskiej w Kolbuszowej, 

w razie udzielenia dodatkowego wsparcia Stowarzyszenie działające na terenie Gminy 

Kolbuszowa, Policja, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone w sposób, który nie będzie stwarzał 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia;  

c) informacje o odłowionych zwierzętach z terenu gminy Kolbuszowa umieszczane będą na 

stronie internetowej: srodowisko.kolbuszowa.pl, przy wsparciu Stowarzyszeń Ochrony 

Zwierząt działających na terenie Gminy Kolbuszowa na portalu społecznościowym 

https://www.facebook.com/stowarzyszenielapka;  

2) przekazywanie bezdomnych zwierząt do Schroniska Green Cat Spółka z o.o. ul. Piłsudskiego 

48, 38-600 Lesko z którym Gmina Kolbuszowa ma podpisaną umowę. 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej oraz leczenia dla zwierząt rannych  

w przypadkach zdarzeń drogowych przez Przychodnię Weterynaryjną ProVet Anna Dziopak 

Grzegorz Wróbel ul. Miodowa 1 w Kolbuszowej, z którą Gmina Kolbuszowa ma podpisaną 

umowę;  

 

§ 4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Urząd Miejski w Kolbuszowej, który za pomocą dostępnych nośników informacyjnych 

będzie zachęcać do adopcji zwierząt bezdomnych z terenu gminy.  

2) schronisko Green Cat Spółka z o.o. w Lesku. 

3) przy współpracy Stowarzyszeń Ochrony Zwierząt mające w swoim statucie opiekę nad 

zwierzętami; 

 

§ 5. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich:  

1) Gospodarstwo Agro – Turystyczne Barbara Jakubiec,  Nowa Wieś 154, 36-100 

Kolbuszowa - konie, krowy, kozy, owce; 

2) Konefał Wojciech – Kolbuszowa Górna 361B, 36 -100 Kolbuszowa – trzoda chlewna; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1911



3 
 

3) Fundacja EPICRATES, ul. Orlika Ruckemana 12/30, 20-244 Lublin tel. 608175063 – 

zawarto umowę ustną odnośnie zwierząt egzotycznych: żółw, papuga, wąż, świnka 

morska, jaszczurka, itp. W razie wystąpienia potrzeby zaopiekowania się takimi 

zwierzętami, które dotychczas posiadały właściciela i przebywały w gospodarstwie 

domowym, będzie możliwość zawarcia stosownego porozumienia dotyczącego ich 

dalszej opieki.     

 

§ 6.  Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych będzie prowadzone poprzez:  

1) działania edukacyjne wśród mieszkańców gminy, w zakresie opieki nad zwierzętami 

 i humanitarnego ich traktowania;  

2) wykonywanie na koszt Gminy obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji oraz znakowania 

odłowionych zwierząt bezdomnych z terenu gminy Kolbuszowa przed ich adopcją; przez 

Przychodnię Weterynaryjną ProVet Anna Dziopak Grzegorz Wróbel, ul. Miodowa 1  

w Kolbuszowej, z którą Gmina ma zawartą umowę;   

 

§ 7. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami  

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest 

przez Burmistrza Kolbuszowej przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno 

żyjących oraz przy współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt.  

2. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do przytuliska z uwagi na odgrywanie 

znaczącej roli w ekosystemie w którym przebywają na terenie Gminy Kolbuszowa.  

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez:  

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;  

2) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotem wolno żyjącym;  

3) zmniejszeniu populacji wolno żyjących kotów poprzez ich kastrację i znakowanie;  

4) zapewnieniu dokarmiania cały rok przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

karmą zakupioną przez Gminę Kolbuszowa w miejscach ich przebywania: 

 – blok przy ulicy Kolejowej; 

 – blok przy ulicy Wolskiej; 

 – blok przy ulicy 11go Listopada, ul. Tyszkiewiczów, Ks. Ruczki; 

 – blok przy  ulicy Jana Pawła II, Partyzantów; 

 – ogródki działkowe przy ulicy Wolskiej; 

 – ogródki działkowe przy ul. Leśnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1911



4 
 

4. Nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego 

bytowania, chyba, że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki;  

5. Jeżeli okaże się, że kot wolno żyjący wykazuje jakąkolwiek chęć życia z człowiekiem, 

Gmina zajmie się wyszukaniem dla takiego zwierzęcia opiekuna, w celu zapewnienia stałego 

domu (adopcja).  

§ 8. Usypianiu ślepych miotów 

1. Usypianie wszelkich ślepych miotów realizowane będzie przez lekarza weterynarii  

w Przychodni Weterynaryjnej ProVet Anna Dziopak Grzegorz Wróbel, ul. Miodowa 1  

w Kolbuszowej.  

2. Zgłoszenie ślepego miotu może dokonać telefonicznie mieszkaniec gminy Kolbuszowa do 

UM podając informację w jakim miejscu, na czyjej posesji znajduje się taki miot.  

3. Ślepy miot może zostać odłowiony przez lekarza weterynarii lub dostarczony do lekarza 

przez osobę, która miot znalazła. Uśpienie miotu wymaga uprzednio opinii właściwego 

pracownika Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej. 

 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

Całodobową opiekę weterynaryjną nad zwierzętami wolnożyjącymi, domowymi oraz 

gospodarskimi poszkodowanymi w zdarzeniach drogowych zapewnia Przychodnia 

Weterynaryjna ProVet w Kolbuszowej. Wypadek z udziałem w/w zwierząt winien zostać  

w pierwszej kolejności zgłoszony na Policję, która powiadomi inne Organy, w zależności jakie 

będą potrzebne do pomocy w miejscu zdarzenia. 

 

§ 10. Edukacja mieszkańców  

1. Edukacja mieszkańców gminy Kolbuszowa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

realizowana będzie poprzez:  

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy do włączenia w treści 

programowe w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką;  

2) organizowanie, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy, przy współudziale 

Organizacji pozarządowych, Stowarzyszeń zajmujących się Ochroną Zwierząt na terenie 

Gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego zachowania się  

w stosunku do zwierzęcia.  

 

§ 11. Finansowanie programu  

1. Program realizowany będzie z budżetu Gminy Kolbuszowa, która zabezpieczy na działalność 

związaną z Programem kwotę – 150000,00 zł w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1911



5 
 

1) 8500,00 zł - odławianie bezdomnych zwierząt, transport do schroniska, 

2) 10000,00 zł  - zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku,  

3) 5000,00 zł - obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, 

4) 200,00 zł - poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) 1000,00 zł - opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

6) 300,00 zł - usypianie ślepych miotów, 

7) 4000,00 zł - zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) 120000,00 zł - zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym, zapewnienie 

całodobowej opieki dla zwierząt które ucierpiały w przypadku zdarzeń drogowych, 

9) 1000,00 zł -  działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym.  

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec 

zwiększeniu bądź przesunięciu pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

 

§ 12. Postanowienia końcowe  

1. Dla realizacji Programu ograniczania bezdomności zwierząt, Gmina może udzielić 

organizacjom społecznym pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci:  

1) udostępnienia lokalu na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym;  

2) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1911



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 11a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 
31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Celem programu jest ograniczenie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom opieki. W związku z powyższym, przygotowany program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kolbuszowa w 2025 roku obejmuje swoim 
zakresem realizację zadań ustawowych, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

Projekt programu, stosownie do treści art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, został przesłany do 
zaopiniowania właściwemu Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, Organizacjom społecznym, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz Dzierżawcom lub Zarządcom obwodów łowieckich 
działającym na obszarze gminy Kolbuszowa. 

Proponuje się podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kolbuszowa  
w 2025 r., w zaproponowanym brzmieniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1911


	UCHWAŁA NR XIV/152/2025 RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2025-04-15T12:47:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




